magne nostre curie magistrum rationalem, locumtenentem canzellarii regni nostri predicti consilia-  
rium et fidelem nostrum dillectum, anno domini millesimo quadragecentessimo quinto, die decimo  
nono mensis Maii, terciedecime indicionis, regnorum nostrorum anno decimo nono. Habetur cedula  
domini regis, testes (?) XII registrata in canzelaria precii (?) protonotarii.

In quorum omnium fidem et testimonium ad petitionem dicti Vlatci presentem litteram in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo acopiari fecimus per Iohannem de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum notarium iuratum nostri capitulo ad hoc asumptum et in quaterno magno dicti nostri capitulo registrari de verbo ad verbum sicut inuenit regali in litteram supradictam et quia dictam regalem litteram diligenter examinauimus et ascultauius et eam concordare inuenimus cum presenti copia. Ideo presentem copiam in formam priuilegii dicti nostri capitulo confectam nostro sigillo magno solito cum cordula apenso iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo iussimus et fecimus communiri. Datum et actum in nostra predicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno nativitatis domini nostri M<sup>o</sup>CCCCVI, inductione XIII<sup>a</sup>, die XXVIII<sup>o</sup> mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

(p. 59)

### 31.

#### **28. svibnja 1406.**

*Kolan de Matafaris, zadarski plemić i građanin, u ime sinova Gašpara i Vida traži kaptolskog poslanika koji će svjedočiti uvođenju u posjede u selima Jošane, Lišane i Podi u neposrednoj blizini Zadra, Uglijanu te kući u zadarskom predjelu Sv. Stjepana koji su pripadali Šimunu de Gallo, odmetniku od kralja Ladislava, sukladno kraljevom privilegiju od 6. svibnja 1406.*

**Colano de Matafaris nomine filiorum suorum de possessione Petri et S[imonis] de Gallo**

#### **Publicatum**

Nos capitulum vniuersum canoniconum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris presentes nostras testimoniales possessionarias et tenute infrascripte (!) inspecturis et ad vniuersorum rei memoriam et noticiam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia ubi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur comparuit nobilis et sapiens vir ser Colanus de Matafarris ciuis Iadre nomine et vice Gasparis et Guidonis de Matafarris filiorum suorum ac heredum eorundem, nobis presentas, monstrans et ostendens quasdam priuilegiales regias litteras dictis nominatis eius filiis et eorum heredibus concessas per serenissimum principem et dominum nostrum naturalem dominum Ladislauum Dei gracia illustrem regem Vngarie, Ierusalem et Scicilie, Dalmatiae et Croatiae et cetera de perpetua noua et irreuocabili

donatione infrascriptum omnium possessionum que fuerunt olim Petri et Simonis de Gallo fratrum rebellium ipsius regie maiestatis et nunc ad ipsius regie maiestatis au-  
lam propter eorum notoriam rebellionem deuolutarum ut in ipsis regiis litteris datis  
in eius felici campo propter et contra Tarentum sub eius magno pendentii solito si-  
gillo cum cordula alba et rubea eisdem apenso (!) anno domini M<sup>o</sup>CCCCVI<sup>o</sup>, die sexto  
mensis Maii, quartadecime indictionis plenius constinetur. Et nobis cum instancia  
humiliter supplicauit et peciit per nos sibi dari vnum hominem nostrum de congrega-  
tione nostra et de nostro capitulo pro testimonio fide dignum qui ire deberet vna  
cum Antonio de Prouincia familiari insigniti et excellentis domini Iohannis de Lusi-  
gnano Baruti domini regii consanguinei et in regno Vngarie, Damacie et Croatie regii  
vicegerentis et honorabilis comitis ciuitatis Iadre cui infrascripta execucio possessio-  
nis infrascripte per eundem dominum vicegerentem, habentem mandatum circa  
predicta et prefata regia maiestate fuit comissa ad videndum ponnere predictum ser  
Colanum nomine dictorum suorum filiorum et heredum eorundem in possessionem  
et tenutam infrascriptarum possessionarum et villarum secundum tenorem predi-  
tarum litterarum regiarum eiusdem Gasparo et Guidoni concessarum et secundum  
mores et consuetudines in talibus et filialibus hactenus obseruatas. Nos uero capitul-  
lum antedictum iustis et debitis supplicationibus ipsius ser Colani vt tenemur iuxta  
consuetudinem Dalmatiae et Croatiae annuentes, dedimus et concessimus eidem ser  
Colano nomine quo supra recipienti venerabilem virum dominum presbiterum Georgiu-  
m Albanessem confratrem nostrum et canonicum Iadriensem de nostro capitulo  
et congregatione nostra pro testimonio fide dignum cui comissimus quod iret cum  
predictis ser Colano de Matafarris et Antonio de Prouincia superius nominatis ad in-  
frascriptas villas, terras et possessiones ad videndum ipsum Antonium de Prouincia  
ponnere (!) prefatum ser Colanum nomine filiorum suorum predictorum et heredum  
eorundem in (p. 60) possessionem et tenutam possessionum omnium et villarum in-  
frascriptarum et postmodum quicquid viderit facere circa predicta nobis fideliter ref-  
erendum. Qui presbiter Georgius homo noster et de nostro capitulo iens et rediens  
fideliter retulit nobis capitulo antedicto se personaliter iuisse et accessisse vna cum  
supradicto Antonio de Prouincia familiari et homine prenominati domini vicegerentis  
ad villas, possessiones et loca omnia infrascripta et vident antedictum Antonium po-  
nentem et personaliter inducentem et mitentem dictum ser Colanum de Matafarris  
nomine et vice predictorum suorum filiorum et heredum eorundem in veram, tenu-  
tam et corporalem possessionem primo vnius possessionis posite in Gelssane, item  
vnius alie possessionis posite in Lisane, item in duabus partibus vnius alie possesso-  
nis posite in Podi pro indiuiso cum Petro et Gregorio de Gallo fratribus, cum omni-  
bus et singulis earum domibus, ortis, vineis, poduorniciis, campis, pratis, nemoribus,  
siluis, aquis, aquarum decursibus et quibuscumque omnibus aliis suis iuribus et per-  
tineciis spectantibus et pertinentibus eisdem possessionibus seu alteri earum, item  
vnius domus posite Iadre in conffinio sancti Stefani, item vnius alie domus posite Ia-  
dre in conffinio Arsne (!) cum omnibus suis accesibus et egressibus suis et iuribus  
omnibus aliis quibuscumque suis (!) eisdem domibus et alteri earum spectantibus et  
pertinentibus, que possessionis omnes suprascripte fuerunt olim dicti Simonis de  
Gallo suprascripti, excepta illa de Podi que fuit pro indiuiso ut supra dictum est, item  
in vnam vinea posita ad Recançonum districtus Iadre vltra fontem cum suis orto, cu-

ria, domo et omnibus aliis suis iuribus, item vnius derri cum oliuariis intra positi (!) ultra portum Iadre in conffinio sancti Iohannis, item vnius possessionis partim arato-  
rie et partim vineate cum omnibus suis pasciis et iuribus quibuscumque suis posite  
in insula sancti Micaellis in conffinio sancti Andree, item vnius domus posite in ciui-  
tate Iadre ad pusterlam in conffinio sancti Iohannis cum suis orto, cameris, coquinis,  
campis, ballatoriis, murealeis, curiis et aliis omnibus domunculis suis positas apud (!)  
dictam domum et ortum cum omnibus earum iuribus et pertineciis quoquo modo  
spectantibus et pertinentibus, que omnes possesiones proxime suprascripte fuerunt  
olim dicti Petri de Gallo, item partis tangentis idem Petro de possesione posita in Podi  
pro indiuisso cum suprascriptis Simone et Gregorio de Gallo fratribus et omnibus eius-  
dem iuribus et pertinenciis, et hoc fecit id Antonius de mandato prefati domini regii  
vicegerentis libertatem et mandatum habentis a prefata regia maiestate ut in litteris  
regiis executoriis ipsi domino vicegerenti transmissis plenius continuetur et hoc vi-  
dentibus, audientibus et intelligentibus multis et diuersis hominibus fidedignis ibi  
existentibus nemineque contradicente. Nos uero capitulum antedictum attenta rela-  
cione prefati domini presbiteri Georgii confratris nostri et canonici Iadrensis ac ho-  
mini nostri circa predictam fideliter et in verbo veritatis nobis facta ut supra man-  
dauimus Iohanni de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum notario iurato communis  
Iadre (**p. 61**) et pro nos ad hunc actum asumpto quod predicta omnia scribere deberet  
in quaterno magno dicti nostri capitulo et deinde in publicam formam reducere ad  
instanciam et petitionem ipsius ser Colani nomine supradicto, vt predictis omnibus  
sic solemniter celebratis vilibet vilibet adhibeat plena fides. In quorum omnium  
fidem et testimonium presentes nostras possessionarias litteras in formam priuilegii  
nostri capitulo reductas fieri fecimus nostrum per notarium antedictum iuxtam mo-  
rem et consuetudinem dicti nostri capitulo et sigillo magno pendentи nostro solito  
cum cordula eiusdem apeno iussimus communiri. Datum et actum in dicta catredali  
ecclesia sancte Anastasie, anno natuitatis domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCCVI, in-  
ditionis XIII<sup>e</sup> (!), die vigesimo octavo mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo  
patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno  
primo.

(**p. 61**)

## 32.

### **30. svibnja 1406.**

*Nikola Mrkšić, građanin Zadra, traži kaptolskog poslanika koji će svjedočiti uvođenju  
u posjede na lokalitetu u neposrednoj blizini Zadra zvanom Na kanalima, koji su pri-  
padali Šimunu de Gallo, odmetniku od kralja Ladislava, sukladno kraljevom privile-  
giju od 6. svibnja 1406.*

#### **Pro Nicolao Merchsich de Iadra**

Nos capitulum vniuersum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciui-  
tate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus

quam futuris presentes nostras litteras testimoniales possessionarias et tenute infra-  
scripte inspecturis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam perue-  
nire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in  
dicta catredali ecclesia vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur com-  
paruit prouidens vir Nicolaus Merchsich ciuis Iadre nobis presentas, monstrans et  
ostendens quasdam priuilegiales litteras ei concessas per serenissimum principem et  
dominum nostrum naturalem dominum Ladislauum Dei gracia illustrem regem  
Vngarie, Ierusalem et Scicilie, Dalmatiae et Croatie et cetera de perpetua noua et ir-  
reuocabili donatione vnius possessionis que fuit olim Simonis de Gallo rebellis ipsius  
regie maiestatis et nunc ad ipsius regie maiestatis aulam propter eius notoriam rebel-  
lionem deuolute, vt in ipsis regiis litteris datis in eius felici campo propter et contra  
Tarentum sub eius magno pendenti solito sigillo cum cordula alba et rubea eisdem  
apenso, anno domini M<sup>o</sup>CCCCVI<sup>o</sup> die sexto Maii, quartadecime inductionis plenius  
constinetur. Et nobis cum debita instancia humiliter supplicauit et peciit per nos sibi  
dari vnum hominem de congregatione nostra et de nostro capitulo pro testimonio fi-  
dedignum qui ire deberet vna cum Arnaldo quandam Gerardi cancellario et familiari  
insigniti et excellentis domini Iohannis de Lusignano domini Baruti regii consanguinei  
et in regno Vngarie, Dalmatiae et Croatie regii vicegerentis et honorabilis comitis  
ciuitatis Iadre, cui infrascripta execucio possessonis per eundem dominum vicege-  
rentem, habentem plenum mandatum circa predicta et prefata regia maiestate fuit  
comissa ad videndum ponnere (!) (p. 62) predictum Nicolaum in possessionem et te-  
nutam possessionis infrascripte et iurium omnium eiusdem secundum tenorem pre-  
dictarum litterarum regiarum eisdem Nicolao concessarum et secundum mores et  
consuetudines in talibus et filialibus hactenus obseruatas. Nos vero capitulum ante-  
dictum iustis supplicationibus ipsius Nicolay vt tenemur annuentes dedimus et con-  
cessimus eidem Nicolao venerabilem virum dominum presbiterum Filippum primicerium  
Iadrensem, confratrem nostrum canonicum de capitulo nostro ac congrega-  
tione nostra pro testimonio fidedignum, cui comissimus et mandamus quod iret de-  
beret cum predictis Arnaldo et Nicolao ad possessionem infrascriptam ad videndum  
ipsum Arnaldum ponere et inducere ipsum Nicolaum in veram et corporalem posses-  
sionem et tenutam possessionis infrascripte et postmodum quicquid viderit facere  
circa predicta nobis fideliter reffendum. Qui presbiter Filippus primicerius homo no-  
ster et de nostro capitulo iens et rediens fideliter retullit nobis capitulo antedicto se  
personaliter iuisse et accessisse vna cum supradicto Arnaldo canzellario et familiari  
ac homine supranominati vicegerentis ad possessionem vnam que fuit Simonis de  
Gallo de Iadra rebellis regie maiestatis sitam et positam in pertinentiis ciuitatis Iadre  
in loco que dicitur a Licanali infra suos veros conffines et vedit dictum Arnaldum pe-  
rsonaliter inponentem, inducentem et permittentem dictum Nicolaum in veram te-  
nutam et corporalem possessionem possessionis scripte cum omnibus et singulis suis  
domibus, poduorniciis, curiis, ortis, nemoribus et siluis, aquis, aquarum decurrssibus,  
montibus, planis et omnibus aliis quibuscumque suis iuribus predicte possessioni  
quocumque modo spectantibus et pertinentibus. Et hoc fecit id Arnaldus de mandato  
prefati domini vicegerentis libertatem et mandatum habentis a prefata regia maie-  
state vt in litteris regiis executoriis ipsi domino vicegerenti transmissis plenius conti-  
netur nemine contradicente. Nos uero capitulum antedictum attenta relacione pre-

fati domini presbiteri Filipi primicerii confratris nostri et canonici Iadrensis ac hominis nostri circa predicta fideliter<sup>26</sup> nobis facta, ut supra mandauimus Iohanni de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum notario iurato communis Iadre et per nos ad hunc actum asumpto quod predicta omnia scribere deberet in quaterno magno dicti capituli nostri et deinde in publicam formam reducere ad instanciam et petitionem ipsius Nicolai, vt predictis omnibus sic solemniter celebratis vilibet adhibeatur plena fides. In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostras possessionarias litteras in formam priuilegii nostri capituli reductas fieri fecimus nostrum per notarium antedictum iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli et sigillo nostro magno pendentи cum cordula eiusdem apensso iussimus communiri. Datum et actum in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno natuitatis domini nostri Iesu (p. 63) Christi millessimo quadringentessimo sexto, indictione quartadecima, die penultimo mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno secundo.

### 33.

#### **1. srpnja 1406.**

*Koža pokojnog Mateja de Begna, traži od Kaptola prijepis spisa izdanog od kraljevskih povjerenika u Dalmaciji i Hrvatskoj 31. kolovoza 1405, kojim mu potvrđuju da je kraljevskoj blagajni posudio 1000 zlatnih dukata te određuju način na koji će mu tu svotu vratiti.*

#### **Ser Cosa de Begna**

#### **Publicatum**

Nos capitulum vniuersum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum existentibus insimul congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens ser Cosa quondam ser Mathei de Begna nobilis cuius Iadre, exponens et dicens, et nobis presentans quandam patentem et testimonialem scripturam in vno sfolio (!) bonbaceni (!) ei factam, datam et scriptam de voluntate et mandato virorum spectabilium et potentum dominorum Guidonis de Matafarris, Antonii de Grisogonis et Simonis de Detrico regiorum militum et famosorum ciuium ciuitatis Iadre nec non circumspectorum virorum Iuliani de Rugero de Nuceria regii commissarii in partibus Dalmatie et Croatie et cetera et Çoffi de Zoffolo de Puteollo castellani regii castri Iadre sigillatamque prefatorum dominorum militum et circumspectorum virorum propriis sigillis cum cera rubea in capite vltieme linee ipsius scripture super ipsum sfolium appositis excepto sigillo ipsius domini Antonii et post-

---

<sup>26</sup> Iza te riječi bilo je napisano *et in verbo veritatis*, što je naknadno prekriženo.

modum instans (?) manu propria ipsorum dominorum Guidonis, Iuliani de Rugerio et Simonis de Detrico militum subscriptam ad cautelam maiorem infrascriptorum, et timens ne ipsa scriptura, qua vti intendit pro suis iuribus in partibus Dalmatiae et Croatiæ et quibuscumque aliis prouinciis vbi necesse fuerit propter ipsius scripture debitatem ac viarum discrimina et gencium impedimenta vel quecumque alium fortuitum euentum lacare uel perdi possit nobis v militer (!) et benigne supplicauit, vt dictam scripturam nostri in presencia legi et insipci (!) faceremus, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad verbum acopiari vt nostri capituli moris est, cuius precibus ut iustis annuentes eandem scripturam ut supra fecimus legi et insipci coram nobis ac eam iussimus per nostrum notarium acopiare et sigillo magno dicti nostri capituli solito cum cordula eidem appenso communiri. Cuius quidem scripture tenor talis est:

Nos Guido de Matafarris, Antonius de Grisogonis, Simon de Detrico regii milites nec non Iulianus de Rugerio de Nuceria regius commissarius in partibus Dalmatiae et (**p. 64**) Croatiæ et cetera et Coffs de Zoffolo de Puteolo regius castellanus castri Iadre facimus manifestum vniuersitatis singulis presentes nostras litteras inspecturis quod cum regii emuli preuenissent in districtu Iadre vbi moram tarahunt ipsumque districtum cotidie derobando et suffucando, nos itaque desciderantes statum regium defendere et manutenere prouidimus ut gentes armigere castrum dicte ciuitatis et galea armata de aliquibus pecuniis prouiderentur vt circa ipsam deffensionem aside persisterent requisiti virum nobilem ser Cosam de Begna ciuem Iadre fidelem et regium familiarem, vt regia parte nobis ducatos mille auri mutuaret pro soluzione dictarum gencium castri et gale. Qui quidem ser Cosa volens regie maiestati seruire, retulit nobis non posse aliquo modo de dictis ducatis mille auri seruire eo quia tentur viris nobilibus ser Francisco et Petrucio de Ballante in ducatis mille auri prout appetit quodam publico instrumento scripto manu ser Vanes olim Bernardi de Fimo olim notarii iurati Iadre, quos quidem ducatos mille tenebatur soluere ipsi ser Cosa per totum mensis Octumbbris proxime futurum. Nos itaque constringentes dictum ser Cosam de huiusmodi mutatione dictus ducatos mille auri receperimus mutuo ab eodem et quia solucio super iuribus regie maiestatis in breui fieri non potest dictus ducatos mille auri infra duos annos proxime futuros eidem ser Cose integre persoluere certo modo promissimus, et quia solucio dictorum ducatorum mille auri pro qua tenebatur idem ser Cossa eiusdem Francisco et Petrucio de Ballante et tenetur, oportet eisdem Francisco et Petrucio integre fieri promissimus eidem ser Cose auctoritate regia qua fungimur ipsum ser Cosam deffendere et taliter tractare cum iam dictis Francisci et Petrucio, vt de dicta soluzione dictus ser Cosa minime compelatur, donec non fierit restitucio dicto ser Cose ducatorum mille auri per Iohannem quondam Iohannis de Bononia et Georgium de Spaleto procuratores illustri principis et domini domini Heruoie Dei gracia incliti ducis Spaleti et in partibus Vngarie, Dalmatiae et Croatiæ et cetera vicarii regii generalis et cetera. Quos ducatos mille auri ipse ser Cosa mutuauit regie maiestati quando Iadre existebat et quos mille ducatos auri ego Iulianus supradictus deputauit eidem ser Cose in vendicione camerarum et tricesimi salis Dalmatiae et cetera, dandos eidem in vltima paga fienda de mende Nouembris proxime futurum vt patet per vnam expeditoriam scriptam mannu nostri Iuliani die quinto decimo mensis Februarii, tercie decime indictionis (!) et meo sigillo sigillatam, promittentes nos omnes supradicti ut supra de omnibus (**p. 65**) damnis, expensis, interesse et pena quarti ipsum ser Cosam deffendere et exculpatione eundemque ser Cosam in iudicio et extra indemnum conseruare, pro qua quidem conseruatione omnium predictorum presentem fecimus scriptam, subscriptam manu nostra propria et sigillatam nostris propriis sigillis et sub sacramento ad sancta Dei euangelia tactis sanctis scripturis iurauimus predicta omnia liberaliter obseruare. Datum Iadre die vltimo mensis Augusti M<sup>o</sup>CCCCV, indictione terciadecima.

Ego Guido de Matafarris miles me subscripsi.

Ego qui supra Iulianus de Rugerio et cetera predicta fateor et manu propria subscripsi.

Ego Simeon de Detrico miles manu propria me subscripsi, ad cautellam premissorum.

In quorum omnium fidem et testimonium nos capitulum antedictum ad peticionem dicti ser Cose presentem scripturam in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli accopiaru fecimus manu Iohannis de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum notarii nostri ad hoc asumpti de verbo ad verbum sicut inuenit in scriptura predicta nichil addendus uel minuens quod sensum variet uel intellectum et quia dictam scripturam diligenter examinauimus et ascultauius et eam concordare inuenimus cum presenti eius autentico, solito nostri capituli magno sigillo cum cordula eidem apenso iussimus communiri. Datum et actum Iadre, anno nativitatis domini nostri Iesu Christi millesimo quadragecentessimo sexto, inductione quartadecima, die primo mensis Zulii (!), pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno secundo.

## 34.

### **13. svibnja 1407.**

*Gospoda Marija pokojnog Jurja Vučetića iz Bribira, stanovnica Zadra, za 600 zlatnih dukata prodaje svećeniku Luki pokojnog Brajka, zadarskom kanoniku, četiri ždrijeba u selu Jošani, ždrijeb u selu Lišani, ždrijeb i pol u selu Tršci, kuću u zadarskom predjelu Sv. Marije i teren od oko 10 gonjaja s 90 maslina u zadarskom predjelu Sv. Ivana puštinjačkog te teren od oko dva gonjaja sa 60 maslina na lokalitetu zvanom ad Mensas odnosno Klupe.*

**Pro domino presbitero Luca archidiacono (!) Iadre**

**Publicatum**

Nos capitulum vniuerssum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie predicta vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur, accedentes ad nostram presenciam domina Maria filia quondam Georgii Volchitich de Berberio habitatrix Iadre ex vna parte et venerabilis vir dominus presbiter Lucas quondam Brayci canonicus Iadrensis ex altera, ipsa namque domina Maria per se et suos heredes et successores dedit, vendidit et tradidit iure proprio in perpetuum venerabili viro domino presbitero Luce quondam Brayci canonico Iadrensi ementi et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus quatuor suas sortes terre posite in Ielsane parua cum omnibus suis iuribus et pertinenciis, item vnam aliam suam sortem terre laboratam posite in villa (**p. 66**) vocata Lisane infra suas conffines cum omnibus suis iuribus et pertinenciis, item vnam sortem cum di midia terre posite in villa Terçiçe infra suos conffines iuribus et cum pertinenciis omnibus suis, item vnam suam domum muratam et cuppis copertam cum curia et orto suo positam Iadre in conffinio (!) sancte Marie monialium, de Iadra infra hos conffines: de trauersa est via publica, de austro domus heredum Damiani de Calcina me-

diante muro communi, de quirina ser Marinus de Soppe quondam Blaxii, de borrea partim ser Simon de Detrico et partim domina Pelegrina vxor quondam ser Petri de Lubauaço, item vnum derrum cum nonaginta pedibus oliuariorum inter dictum derrum gognaliorum decem uel circa positum vltra portum Iadre in confinio (!) sancti Iohannis hermitorum infra hos confines: de borrea via publica, de trauerissa ... de austro ser Magiolus de Fanfogna, de quirina hereditas et comissaria quondam ser Augustini de Bitte, item vnum derrum cum oliuariis sexdecim gognaliorum duorum uel circa positum in confinio et in loco vocato ad mensas alias vocato Clupe infra hos confines: de borrea et quirina possidet dominus Marinus archidiaconus Iadrensis, de trauerissa domina Zuuiça relicta quondam ser Gregorii de Zadulinis, de austro ... et si qui alii sunt forte veriores confines cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinentiis dictis possessionibus, derris et domui venditis modo aliquo spectantibus et pertinentibus et cum omnibus accessibus et egressibus suis vsque in vias publicas et cum omnibus et singulis que dicte possessiones, derra et domus vendite habuet supra se infra se seu intra se in integrum omnique iure et accione, vsu seu aquisitione sibi ex ipsis rebus venditis aut ipsis rebus modo aliquo spectante uel pertinente ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vendendum, donandum et alienandum et quicquid sibi suisque heredibus et successoribus deinceps et perpetuo placuerit faciendum et hoc pro precio et nomine precii ducatorum sexcentorum auri in auro quod premium dicta domina Maria per se suos heredes et successores fuit confessa et contenta se habuisse et recepisse a dicto domino presbitero Luca exceptioni sibi non datorum, non solutorum et numeratorum dictorum ducatorum sexcentorum auri et non habitorum et non receptorum tempore huius contractus speique future solucionis et numeracionis omnio et expresse renuncians. Quas quidem possessiones superscriptas venditas eadem domina Maria venditrix se dicti emptoris nomine constituit possidere donec ipsam possessionum omnium superscriptarum venditarum possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi sua propria auctoritate deinceps et retinendi ei et suis heredibus et successoribus auctoritate sua propria licenciam omnimodam contulit atque dedit, (p. 67) promittens ipsa domina Maria venditrix per se et suos heredes et successores eidem dominio presbitero Luce emptori pro se et suis heredibus et successoribus stipulanti et recipienti dictas omnes possessiones superscriptas venditas ei et suis heredibus et successoribus legitime deffendere, auctoricare et disbligare (!) ac excalumniare in iure ab omni homine, persona, communi, collegio et vniuersitate et predictam vendicionem et omnia et singula supra perpetuo firma, rata et grata habere et tenere et non contrafacere uel venire per se uel alium aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto sub pena quarti stipulacione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra, cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus omnia et singula in presenti instrumento contenta obtineant perpetuo plenum robur. Qua propter dicte partes scripte rogauerunt nos capitulum antedictum vt de predictis omnibus facere fieri dignaremur hoc publicum presens instrumentum in formam priuilegii dicti nostri capituli, vt huic vendicioni sic solemniter celebrare adhibeatur vilibet plena fides. Nos uero capitulum antedictum iustis petitionibus predictorum annuentes ad petitionem et requisitionem ipsius domini presbiteri Luce hoc presens publicum instrumentum in formam priuilegii dicti nostri capituli fieri

iussimus nostrum per notarium ad hunc actum asumptum iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli et sigillo magno solito ipsius nostri capituli apensione iussimus communiri in fidem et testimonium omnium premisorum. Actum et datum in dicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab (!) natuitate<sup>27</sup> domini nostri Iesu Christi millessimo trecentessimonagesimo septimo, inductione quinta, die terciam decima mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni.

### 35.

#### 18. rujna 1406.

*Prokuratori zadarske komune Ivan Nikole de Nassis i Pavao de Begna, traže od Kaptola prijepis privilegija kralja Ladislava od 14. siječnja 1406. u vezi s plaćanjem vojšćine i marturine zadarskih gradana koji imaju posjede u Kraljevini Hrvatskoj.*

#### Procuratoribus communis Iadre

#### Publicatum

Nos capitulum vniuerssum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus vniuerssis et singulis tam presentibus quam futuris presentes nostras priuilegiales litteras inspecturis et ad eorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catredali ecclesia ubi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedentes viri nobiles et sapientes ser Iohannes Nicolai de Nassis et ser Paulus de Begna ciues Iadre tamquam procuratores et procuratorio nomine tocius comunitatis ciuitatis predice, exponentes et dicentes, ipsos habere et nobis presentantes quandam (p. 68) regalem litteram regie maiestatis Vngarie, Ierusalemi et Scicilie, Dalmatiae et Croaticae et cetera et ipsius regie maiestatis screto (!) paruo sigillo sigillatam, et timens ne ipsa littera, qua vti intendit pro iuribus dicte comunitatis Iadrensis in partibus Dalmatiae et Croaticae et in quibuscumque aliis prouinciis et maxime coram magnifice viro domino Heruoio (!) illustri duce Spaleti et cetera, propter viarum discrimina et gencium impedimenta perdi possit nobis humiliter supplicarunt (!) quatenus ipsam litteram legere et inspicere (!) dignaremur et deinde nostrum per notarium de verbo ad verbum facere accopiar in formam priuilegii dicti nostri capituli ut moris est, quorum precibus ut iustis annuentes dictam litteram nostri in presencia diligenter legi fecimus de verbo ad verbum et ipsam deinde fecimus in quaterno magno dicti nostri capituli iuxta morem solitum accopiar nil addendo uel minuendo quod sensum uariet uel intellectum. Cuius quidem littere tenor per omnia talis est:

---

<sup>27</sup> Na ovom mjestu je pisalo *incarnatione*, što je naknadno prekriženo.

Ladislaus, Dei gracia Vngarie, Ierusalemi et Scicilie, et cetera spectabili et magnifico viro Heruoie duci Spaleti in regnis nostris Vngarie, Dalmatiae, Croatie et cetera vicario nostro generali, consiliario et fideli nostro dilecto, gratiam et bonam voluntatem. Intendentes fidelles nostros Iadrenses a te in omnibus cum fauore tractari volumus et fidelitati tue de certa nostra sciencia harum serie mandamus expresse quatenus de voyscinis et marturinis quorumcumque Iadrensum ciciuum (!) in dicto regno nostro Croatie villas habencium te non impedias sed super hoc eis faues et asistas vt te comendare plenius valeamus presentibus post oportunam inspcionem earum pro cautela remarentibus presentanti efficaciter valitulis, quibus obsistere nolumus quod sunt tamen paruo nostro sigillo munite editio nostro facto in contrarium non obstante. Datum in castro nostro Capuano de Neapoli sub eodem paruo nostro sigillo die XIII<sup>o</sup> Ianuarii, terciadecime inductionis. De mandato regio pro ciuibus Iadrensis.

In quorum omnium fidem et testimonium ad oeticionem supradictorum procuratorum communis Iadre presentem litteram regalem suprascriptam in formam priuilegii nostri capituli reductam per nostrum notarium de verbo ad verbum iussimus acopiari et in hanc publicam formam reducet quia ipsam litteram regalem cum presenti copia concordare inuenimus. Ideo presentem copiam in formam priuilegii reductam solito magno sigillo dicti nostri capituli cum cordula eidem apensso iussimus communiri. Datum et actum Iadre in dicta nostra catredali ecclesia, anno natuitatis domini nostri Iesu Christi currentis M<sup>o</sup>CCCCVI, inductione XIII<sup>a</sup>, die XVIII mensis Septembris (!), pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Inno- cencii pape septimi anno secundo.

(p. 69)

## 36.

### 10. studenoga 1408.

*Dokument kojim Zadarski kaptol bilježi kako stanoviti Jakov prodaje nekom Ivanu vignograd u selu Bačani. Nedostaje početak dokumenta zbog oštećenja registra. Riječ je o prvom dokumentu kojim započinje dio registra koji je pisao bilježnik Teodor de Prandino.*

...<sup>28</sup> terre vineate ad vineam positam in Baciane hii sunt confines: de trauersa est terra ecclesie sancte Marie de Nadino, de sciroco terra Iacobi condam Gregorii, de quirina terra dicti domini nostri regis et de borea terra dicti Chačichi et forte alii sunt confines veriores, et cum omnibus et singulis suis vineis, pratis, pasculis, capulis, arboribus fructiferis et non fructiferis, viis tramitibus, semitis, aquis, aquarum ductibus et de cursibus, introitu et exitu vsque in vias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta possesio vendita habet supra se, infra se seu intra se acelo vsque ad abissum in integrum cumque omni iure et actione, vsu seu requisitione sibi ex ipsa possessione ven-

---

<sup>28</sup> Na donoj margini lijevo rukopisom iz XIX. stoljeća napisano je: *mancano alcune carte nel leger non trouate e però così (?) numerate.*

dita aut ipsi possessioni seu pro ipsa possessione quoquo modo spectante uel pertinente tam de iure quam de consuetudine et generaliter cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines et alii siqui forent veriores, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vsufructandum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et quicquid dicto emptori suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine ostaculo uel impedimento dicti venditoris et cuiuscumque alterius persone et hoc pro precio et nomine precii librarum centum paruorum, quod precium dictus Iacobus venditor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto Iohanne emptore, renuncians exceptioni non habitu, non soluti et non recepti et sibi non traditi et non numerati dicti precii speique future habitationis, receptionis, traditionis et numerationis exceptioni deceptionis, vis, doli mali, metus ne causa, in factum actioni, conditioni sine causa et non vera et non legitima causa et rei non sic se geste et habite et non (**p. 70**) sic celebrati presentis contractus et generaliter omnibus aliis legum, iuris et statorum auxiliis, consiliis et fauoribus, quibus omnibus renunciauit expresse. Quam possessionem venditam dictus venditor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere donec ipsius tenutam et corporalem acceperit possessionem, quam accipiendi et in se retinendi sibi suisque heredibus et successoribus deinceps quandocumque plcebit licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens dictus Iacobus venditor per se suosque heredes et successores dicto Iohanni emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dicta possessione vendita seu aliqua parte eius item aut questionem vlo vnquam tempore non infere (!) neque inferenti (!) consentire sed potius dictam possessionem venditam integraliter ipsi Iohanni emptori suisque heredibus et successoribus semper et omni tempore guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, persona, communi, collegio et vniuersitate in iure et predictam venditionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti precii, stipulacione promissa et obligacione sui et omnium suorum bonorum mobilium et inmobilium, presentium et futurorum cum reflectione dannorum omnium, interesse et expensarum litis [et] extra, qua pena soluta uel non nichilominus presens instrumentum in suo robore et firmitate perduret et maneat, pro qua quidem excalumpnacione dictus Iacobus specialiter obligauit et subypotechauit dicto Iohanni vnam eius domus partim de muro et partim de tabullis cupis copertam positam Iadre in confino (**p. 71**) castri veteris infra hos confines: de borea possidet Nicola Radusich muro communi mediante, de trauersa via publica, de sciroco via conuincinalis, de quirina Georgius Scrissia, mediante pariete de tabullis communi et forte alii sunt confines veriores. In quorum omnium fidem et testimonium et cetera, actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a nativitate domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCCVIII<sup>o</sup>, inductione prima, die decimo Nouembbris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii diuina prouidentia pape duodecimi anno tercio.

## 37.

**10. travnja 1409.**

*Plemić Gabrijel Nozdrinja, građanin Zadra, traži od Kaptola prijepis privilegija splitskog hercega Hrvoja od 2. travnja 1408, kojim mu on izdaje salvum conductum.*

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, accessit ad presetiam nostram vir nobilis ser Gabriel de Nosdrogna ciuis Iadre dicens se habere et nobis ostendens quoddam saluum conductum sibi concessum per dominum Heruoyam ducem Speletensem (!) et timens ipsum perdire (!) propter viarum discrimina ex cius perditionis sibi maximum periculum inmineret, nobis cum instancia debita supplicauit vt dictum saluum conductum in nostri presentia legi facere dignaremur et deinde per notarium nostri capituli de verbo ad verbum fideliter accopiari ut nostri capituli moris est. Cuiquidem salui conducti tenor sequitur et est talis:

Heruoya dux Spaeti et partium Inferiorum comes et cetera, viro nobili et prudenti Gabrieli Nosdrogensi (!) de Iadra amico nostro carissimo salutem et sincere dilectionis affectum. Cara amicicia et tuus circa nos sincerus affectus te dilligere et te grataanter reuidere nos iugiter inducunt. Id circo propter alios non tamen propter nos tibi cauta et patens (**p. 72**) littera hoc tibi oporteat tempore vigore presentium pro te assecuramus cum tuis familiaribus personaliter et realiter secure sine damno vel impedimento quocumque ad nos accedere valeas, equidem primo Spaletum venias deinde comes ciuitatis nostre Spaeti securum tibi conductum prestabit quod nec comittem (!) Iohannem vel quoscumque itinere timorem habebis et habitu nobiscum colloquio ad p[r]oprias remeabis lares tute sine ostaculo quocumque ad tue libitum voluntatis, has tibi nostras litteras pro fide et testimonio premissorum concessum nostri sigilli impressione munitas. Datum in Lastoua die secundo mensis Aprilis secunde inductionis M<sup>o</sup>CCCCVIII<sup>o</sup>.

In quorum omnium testimonum et fidem premissorum ad peticonem et instanciam dicti ser Gabrielis presentem paginam in formam priuillegii dicti nostri capituli reductam accopiari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum dicti nostri capituli de verbo ad verbum prout inuenit in originali et quia dictum saluum conductum vidimus, legimus, examinauimus et diligenter ascultauimus ac ipsum concordare inuemnimus cum presenti nostro priuillegio, ideo nostri capituli solito maiori sigillo pendenti iuxta morem feccimus communiri. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CCCCVIII<sup>o</sup>, indicatione secunda, die decimo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Gregorii diuina prouidentia pape XII<sup>o</sup>, anno tercio.

Ego presbiter Philippus primicerius Iadrensis me subscripsi.

(p. 73)

**38.****1409.**

*Zadarski plemeniti gradašin Dobrol pokojnog Krševana de Begna, prodaje zadarskom plemenitom gradašinu Zoilu Ferri osam ždrijebova zemlje u selu Ceranje u Lučkoj županiji za 50 zlatnih dukata. Nedostaje kraj dokumenta.*

**Ser Zoilli de Ferra**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium facimus manifestum vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catherdali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta solitum congregantur et (!) ser Dobrolo quandam ser Grisogoni de Begna nobili ciue Iadre ex vna parte et ser Zoyollo filio ser Iacobi de Fera etiam nobili ciue Iadre ex alia parte in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis cum instancia nostras priuilegiales litteras testimoniales confici mandari de infra-scriptis cessionibus vigorem et roborem (!) ac emanari solitis maioris sigilli dicti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas. Idem ser Dobrolus de Begna per suosque heredes et successores ex causa venditionis fecit vigorem et robur nec non dedit, cessit, vendidit, transtulit atque mandauit ser predicto ser Zoyollo de Fera ibi presenti, stipulanti et recipineti pro se suisque heredibus et successoribus cum presentia, consensu et voluntate dicti ser Iacobi patris sui omne ius omnemque actionem realem et personalem, utilem et directa, tacitam et expressam, pretoriam et ciuilem seu mixtam quod et quam habet, habuit et habere potest, potuit, poterat et posset quomodolibet in futurum in octo sortibus terre partim vineate ad terraticum, partim terre aratorie et partim non, cum omnibus suis boschis, siluis, pratis, pasculis, deris, aquis, aquarum ductibus, lapidibus, arboribus, domibus, sediminibus, podiuornitiis et omnibus et singulis aliis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinetiis positis in villa Cerane de Luca in pluribus et diuersiis (!) petiis atque clapis, cuius tocus ville (p. 74) hii sunt confines quia aliter dicte octo sortes terre comode confinari non possent: de trauersa est villa Podlusgie, de sciroco est villa uocata Pristesii, de quirina est villa Storobich et de borea est villa Cobigiane, et forte alii sunt confines veriores, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, vsufructandum, vendendum, donandum, alienandum, alienandum, alienandum (!), impignorandum et quicquid dicto ser Zoillo (!) suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, et hoc pro precio et nomine precii quingentorum ducatorum auri in auro, quod totum et integrum premium dictus ser Dobrolus de Begna sponte et excerta scientia fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dictis ser Zoillo, renuncians exceptioni non habiti, non recepti et sibi non manualiter traditi et non numerati dicti precii speique future habitionis, receptionis, traditionis et numerationis ac omnibus aliis legum, iuris et statutorum auxiliis, consiliis et fauoribus, quibus omnibus renunciauit expresse, promittentes et asserens dictus ser Dobrolus de Begna quod nemini alii hactenus cessit in iura predicta nec de ipsis fecit alicui alii venditionem, traditionem, obligacio-